
管理業務実績（令和４年度）

動物の保護収容頭数・返還頭数

保護収容頭数

返還頭数

保護収容頭数

返還頭数

飼えなくなった犬・猫の引取頭数

犬・猫の処分頭数

1,046 1,219 514 128

4

猫 1,986 2,197 2,047 1,715 1,393 1,275

179 122 58 16 5 5

30 19 39 62 55127 43

R3

犬 1,580 1,471 1,200 1,017 943 625 558 610

H27 H28 H29 H30 R1 R2H21 H22 H23 H24 H25 H26

9 11

年度 H17 H18 H19 H20

905 1,006 313 29

35

猫 1,628 1,637 1,566 1,294 1,113 1,061

114 30 53 40 4 7

1 9 30 15 1025 9

R3

犬 757 646 514 466 441 322 315 267

H27 H28 H29 H30 R1 R2H21 H22 H23 H24 H25 H26

32 15

年度 H17 H18 H19 H20

399 646 1,019 1,096

242

猫 263 258 195 268 423

466 453 431 368 383 333

907 938 756 1,033 1,5031,217 883

R3

犬 838 621 684 534 553 442 438 541

H27 H28 H29 H30 R1 R2H21 H22 H23 H24 H25 H26

301 229

苦情相談数

年度 H17 H18 H19 H20

1 1 0

252 309 229

0 3 2 0 0 0 0

363 331 329 220 191 189

2 1 0 21 1 1

56

猫
369 566 496 442 306 272 226 303

68 72 79 70 58 4650 64 43 57 71 71
犬

979

52 48 48 50

H28

313 348 282 243541 425 564 432 448 322

R2 R3H22 H23 H24 H25 H26 H27

980 845 705 680 185 174

年度 H17 H18 H19 H20 H21 H29 H30 R1 R4

214

42

231

0

R4

202

1,341

R4

22

20

R4

7

60



動物取扱業登録件数 (令和5年3月31日現在）

特定動物の種類及び許可施設数 (令和5年3月31日現在）

犬の登録頭数及び狂犬病予防注射数  ( )は当該年度新規登録数

23,565 25,824 25,45126,189 26,016 24,375 24,322 23,998 23,176

(3,192)

狂犬病予防注射頭数 32,234 29,986 30,623 30,374 28,708 28,725 27,781 26,697

(2,519) (2,737) (2,600) (2,873) (3,178) (3,279)(3,352) (3,452) (3,169) (2,874) (2,757) (2,711)
登録頭数

50,486 39,553 38,961 38,884 38,444 38,32049,188 48,071 47,355 46,401 45,633 44,95849,367 49,936 49,813 49,560

(3,630) (3,820) (4,122) (3,853)

H28

41,151

H29 H30 R1 R2 R3H22 H23 H24 H25 H26 H27

計 11 21

年度 H17 H18 H19 H20 H21

ボアコンストリクター 1 2

イヌワシ 1 1

ニホンザル 3 11

ワニガメ 6 7

34 1 1 389 305

動物種類 許可件数 飼養頭数

展示 譲受飼養 競りあっせん 総件数 施設数

登録 202 129 5 17

業種 販売 保管 貸出 訓練

R4

38,358

(3,122)

25,363


